



IBARRAKO UDALA
GIPUZKOA · EUSKAL HERRIA

2019ko uztailaren 9an buruturiko Udalbatzan, Udal eraketaren inguruan honako erabakiak onartu ziren:

HIRUGARRENA

3.- BATZORDE INFORMATIBO IRAUNKORRAK ERATZEA ETA OSATZEA

Toki-korporazioen Antolamendu, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoaren Arautegiak 123., 124., 125. eta 126. artikuluetan xedatutakoa hartu da kontuan. Alkate-jauinak Batzorde Informatibo Iraunkor hauek eratzea eta osatzea proposatu du:

1.- HIRIGINTZA, OBRA ETA ZERBITZUAK, INGURUMENA, MERKATARITZA ETA NEKAZARITZA BATZORDEA

- Lehendakaria: IGOR ZAPIRAIN
- Kideak: Ibarra Udaleko zinegotzi denak
- Bi hilabetetan behin. Lehen asteko ASTELEHENEAN eguadi 13:15

2.- OGASUNA ETA PERTSONALA (KONTUETAKO BATZORDE BEREZIA ART 127)

- Lehendakaria: IGOR ZAPIRAIN
- Kideak: Ibarra Udaleko zinegotzi denak
- Bi hilabetetan behin. Lehen asteko ASTELEHENEAN eguadi 14:00

3.- GIZARTE ZERBITZUAK, ANIZTASUNA, POLITIKA FEMINISTAK ETA 3. ADINA

- Lehendakaria: NAGORE ZUBILLAGA
- Kideak: Ibarra Udaleko zinegotzi denak
- Bi hilabetetan behin. Lehen asteko OSTIRALEAN goizeko 8:30

4.- KULTURA, GAZTERIA, HEZKUNTZA, EUSKERA ETA KIROLA

- Lehendakaria: NAGORE ZUBILLAGA
- Kideak: Ibarra Udaleko zinegotzi denak
- Bi hilabetetan behin. Lehen asteko ASTEAZKENA goizeko 10:00



IBARRAKO UDALA
GIPUZKOA · EUSKAL HERRIA

Udalbatzak, 6 aldeko botorekin, (BILDU) eta 4 abstentziorekin (EAJ-PNV) honako hau

ERABAKITZEN DU

LEHENENGOA: Ibarako Udalbatzak honako Batzorde Informatibo Iraunkorrek eratzten ditu:

1.- HIRIGINTZA, OBRA ETA ZERBITZUAK, INGURUMENA, MERKATARITZA ETA NEKAZARITZA BATZORDEA

- Lehendakaria: **IGOR ZAPIRAIN**
- Kideak: Ibarako Udaleko zinegotzi denak
- Bi hilabetetan behin. Lehen asteko **ASTELEHENEAN** eguadiako 13:15

2.- OGASUNA ETA PERTSONALA (KONTUETAKO BATZORDE BEREZIA ART 127)

- Lehendakaria: **IGOR ZAPIRAIN**
- Kideak: Ibarako Udaleko zinegotzi denak
- Bi hilabetetan behin. Lehen asteko **ASTELEHENEAN** eguadiako 14:00

3.- GIZARTE ZERBITZUAK, ANIZTASUNA, POLITIKA FEMINISTAK ETA 3. ADINA

- Lehendakaria: **NAGORE ZUBILLAGA**
- Kideak: Ibarako Udaleko zinegotzi denak
- Bi hilabetetan behin. Lehen asteko **OSTIRALEAN** goizeko 8:30

4.- KULTURA, GAZTERIA, HEZKUNTZA, EUSKERA ETA KIROLA

- Lehendakaria: **NAGORE ZUBILLAGA**
- Kideak: Ibarako Udaleko zinegotzi denak
- Bi hilabetetan behin. Lehen asteko **ASTEAZKENA** goizeko 10:00

BIGARRENGOA: Batzordea ospatzen den egunean; lehenengo deialdian kuoruma izateko, 6 zinegotzi egon beharko dira. Kuoruma lortzen ez bada, batzordeak 2. deialdia 15 minutu pasa ondoren egingo du eta 3 zinegotzi badaude, batzordea ospatuko da kuoruma lortuz.



IBARRAKO UDALA
GIPUZKOA · EUSKAL HERRIA

LAUGARRENA

4.- KIDE ANITZEKO ORGANOETAKO ORDEZKARIAK IZENDATZEA

Alkateak, kidea anitzeko organoen ordezkariak izendatzeko proposamen hau egiten dio Udalbatzari, honek onar dezan:

1.- TOLOSALDEA GARATZEN

- Igor Zapiarain. Ordezkoa Nagore Zubillaga.

2.- TOLOSALDEKO MANKOMUNITATEA

- Igor Zapiarain. Ordezkoa Nagore Zubillaga.

3.- LOATZO MUSIKA ESKOLA

- Kris Martínez. Ordezkoa Nagore Zubillaga.

4.- HILTEGIKO MANKOMUNITATEA

- Aitor Jimenez. Ordezkoa Luis Lasa.

5.- TOLOMENDI

- Aitor Jimenez. Ordezkoa Luis Lasa.

6.- EUSKAL FONDOA

- Nagore Zubillaga. Ordezkoa Agurtzane Arribillaga.

7.- UR KONTSORTZIOA

- Igor Zapiarain. Ordezkoa Aitor Jimenez.

8.- APATTA INDUSTRIALDEA KONTSERBATZEKO HIRIGINTZA INTERESEKO TALDEA

- Igor Zapiarain. Ordezkoa Nagore Zubillaga.

9.- TOLOSALDEKO APATTA ERREKA INDUSTRIA LURRA S.L

- Igor Zapiarain. Ordezkoa Nagore Zubillaga.

10.- APATTA ERREKA INDUSTRIAGUNEA S.L

- Igor Zapiarain. Ordezkoa Nagore Zubillaga.



IBARRAKO UDALA
GIPUZKOA · EUSKAL HERRIA

11.- UDALBILTZA

- Igor Zapirain. Ordezkoa Nagore Zubillaga.

Udalbatzak, 6 aldeko botorekin, (EH BILDU) eta 4 abstentzio botorekin (EAJ-PNV) honako hau

ERABAKITZEN DU

LEHENGOA: Ibarra Udalbatzak kidea anitzeko organoen ordezkariek honako zinegotzi hauek izendatzen ditu:

1.- TOLOSALDEA GARATZEN

- Igor Zapiarain. Ordezkoa Nagore Zubillaga.

2.- TOLOSALDEKO MANKOMUNITATEA

- Igor Zapiarain. Ordezkoa Nagore Zubillaga.

3.- LOATZO MUSIKA ESKOLA

- Kris Martínez. Ordezkoa Nagore Zubillaga.

4.- HILTEGIKO MANKOMUNITATEA

- Aitor Jimenez. Ordezkoa Luis Lasa.

5.- TOLOMENDI

- Aitor Jimenez. Ordezkoa Luis Lasa.

6.- EUSKAL FONDOA

- Nagore Zubillaga. Ordezkoa Agurtzane Arribillaga.

7.- UR KONTSORTZIOA

- Igor Zapiarain. Ordezkoa Aitor Jimenez.

8.- APATTA INDUSTRIALDEA KONTSERBATZEKO HIRIGINTZA INTERESEKO TALDEA

- Igor Zapiarain. Ordezkoa Nagore Zubillaga.

9.- TOLOSALDEKO APATTA ERREKA INDUSTRIA LURRA S.L



IBARRAKO UDALA
GIPUZKOA · EUSKAL HERRIA

- Igor Zapirain. Ordezkoa Nagore Zubillaga.

10.- APATTA ERREKA INDUSTRIAGUNEA S.L

- Igor Zapirain. Ordezkoa Nagore Zubillaga.

11.- UDALBILTZA

- Igor Zapirain. Ordezkoa Nagore Zubillaga.

BIGARRENGOA: Erabaki honen berri eman kide anitzeko organo guztiei

ZAZPIGARRENA

7.- KONTRATAZIO MAHAI IRAUNKORRAREN ERAKETA

Alkateak, kontratazio mahai iraunkorra eratzeko proposamena egiten du. Sektore Publikoko kontratuei buruzko azaoaren 8ko 9/2017 Legearen bigarren xedapen gehigarriak xedatzen duen du kontratazio-mahai iraunkorraren konposizioa. Honen baitan honako proposamena egiten da.

Kidea	Titularra	Ordezkoa
Lehendakaria	Udaleko Alkate jauna	Lehenengo Alkateordea
Kideak	Udal Korporazioko Idazkaria Udal Korporazioko Kontu-Hartzailea	Diruzaina
Idazkaria	Giza Baliabideetako administraria	
Besteak	Kasu bakoitzean gaien arabera beharrezkoak diren funtzionario edo aholkulariei deituko zaie. Ahotsa izango dute baina ez dute botorik bere jardueran.	

Udalbatzak, 6 aldeko botorekin, (EH BILDU) eta 4 abstentzio botorekin (EAJ-PNV) honako hau

ERABAKITZEN DU

LEHENGOA: Kontratazio-Mahai iraunkorra eratzea eta osatzea honako osaketa izango duelarik:



IBARRAKO UDALA
GIPUZKOA · EUSKAL HERRIA

Kidea	Titularra	Ordezkoa
Lehendakaria	Udaleko Alkate jauna	Lehenengo Alkateordea
Kideak	Udal Korporazioko Idazkaria Udal Korporazioko Kontu- Hartzailea	Diruzaina
Idazkaria	Giza Baliabideetako administraria	
Besteak	Kasu bakoitzean gaien arabera beharrezkoak diren funtzionario edo aholkulariei deituko zaie. Ahotsa izango dute baina ez dute botorik bere jardueran.	

BIGARRENGOA: Kontratazio-Mahai Iraunkorraren osaketa kontratazioko profilean eta Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

HIRUGARRENGOA: Erabaki honen berri ematea interesatuei, dagozkien errekurtsua jar dezaten.

ZORTZIGARRENA

8.- NEGOZIAZIO MAHAIAREN ERAKETA

Ikusita 7/2007 Legea, Enplegatutako publikoaren oinarriko estatutuarena, non 33,34,35, 36 eta 37 artikuluetan xedatzen duen negoziazio mahaiaren eraketa; Alkateak proposatzen du negoziazio mahaiaren eraketa.

Negoiazio mahaiaren egongo diren kideak honakoak proposatzen dira:

	TITULARRA	ORDEZKOA
ADMINISTRAZIOAREN ORDEZKARITZAN	ALKATEA IGOR ZAPIRAIN LIZARRIBAR	ALKATE ORDEA NAGORE ZUBILLAGA GARMENDIA
LANGILEEN ORDEZKARITZAN	LANGILEEN ORDEZKARIA ITZIAR AGIRREZABALA	
GONBIDATUAK	Aholkulariak egotea eska daiteke, baina ahotsa izan arren hauek ez dute boto eskubiderik izango erabaketan	

Udalbatzak, 6 aldeko botorekin, (EH BILDU) eta 4 abstentzio botorekin (EAJ-PNV) honako hau

ERABAKITZEN DU

LEHENGOA: Negoiazio mahaiaren eratzea eta osatzea honako osaketa izango duelarik:

	TITULARRA	ORDEZKOA
ADMINISTRAZIOAREN ORDEZKARITZAN	ALKATEA IGOR ZAPIRAIN LIZARRIBAR	ALKATE ORDEA NAGORE ZUBILLAGA GARMENDIA



IBARRAKO UDALA
GIPUZKOA · EUSKAL HERRIA

LANGILEEN ORDEZKARITZAN	LANGILEEN ORDEZKARIA ITZIAR AGIRREZABALA	
GONBIDATUAK	Aholkulariak egotea eska daiteke, baina ahotsa izan arren hauek ez dute boto eskubiderik izango erabakietan	

BIGARRENGOA: Negoziazio mahaiaren eskumenak honakoak izango dira:

Herri Administrazioetako bakoitzak dituen eskumenei lotuta, bakoitzak bere eremuan eta kasuan-kasuan legez dagokion irismena izanik, ondorengo zerrendan jasotako hauek izango dira negoziatzeko gaiak:

- a) Estatuko nahiz autonomia-erkidegoetako Aurrekontu Orokorrei buruzko Legean ezarritakoaren arabera, Herri Administrazioen zerbitzuan diharduten langileen ordainsarrietan egin beharreko igoera aplikatzea.
- b) Funtzionarioen ordainsari osagarrien zenbatekoa ezartzea eta aplikatzea
- c) Irizpide orokorrak finkatzeko arauak, gai hauek direla-eta: enplegu publikora iritsi, karrera egin eta lanpostuak betetzeko moduak, lanpostuak sailkatzeko sistemak eta giza baliabideak antolatzeke planak eta planifikazio-tresnak
- d) Jarduna ebaluatzeke orduan, irizpide eta mekanismo orokorrak finkatzeko arauak
- e) Gizarte-aurreikuspen osagarriko planak.
- f) Barne-sustapeneko eta prestakuntzako planei eta funtsei buruzko irizpide orokorrak.
- g) Gizarte-prestazio eta klase pasiboen pentsioak zehazteke irizpide orokorrak.
- h) Eskubide sindikalei eta parte-hartzeari buruzko Itzultzaile Zerbitzu Ofizialak egindako itzulpena 27 participación. Proposamenak
- i) Gizarte-ekintzari buruzko irizpide orokorrak
- j) Laneko Arriskuen Prebentziorako arautegian halaxe ezarrita daudenak.
- k) Funtzionarioen lan-baldintzetan eta ordainsarrietan eragina dutenak, baldin eta horiek arautzeke legemilako arauak izatea beharrezkoa bada.
- l) Enplegu publikoaren eskaintzei buruzko irizpide orokorrak.
- m) Hauei dagozkienak: lan-egutegia, ordutegiak, lanaldiak, oporrak, baimenak, mugigarritasun funtzionala eta geografikoa, baita giza baliabideak estrategikoki planifikatzeko irizpide orokorrak ere, enplegatu publikoan lan-baldintzetan eragina duten alderdiei dagokienez.

Honako gai hauek ez dira izango nahitaez negoziazioan aztertu beharrekoak:

- a) Herri Administrazioen erabakiak, baldin eta beren antolamendu-ahalei eragiten badiete. Beren antolamendu-ahalei eragiten dieten Herri Administrazioen erabakien ondorioek funtzionario publikoari dagokienez aurreko paragrafoan adierazitako lan-baldintzetan eragina dutenean, orduan egoki izango da aipatutako baldintza horiek Estatu honetan adierazitako erakunde sindikalekin negoziatzea.
- b) Zerbitzu publikoan erabiltzaileek eta herritarrek dituzten eskubideen erregulazioa bai eta administrazioko egintzak eta xedapenak eratzeko prozedura ere.
- c) Zuzendaritzako langileen lan-baldintzak zehazteke erabakiak.
- d) Hierarkia-harremanari dagozkion zuzendaritza eta kontrol-ahalmenak.
- e) Enplegu publikora iristeko eta lanbide-sustapena egiteke sistemak, irizpideak, organoak eta prozedurak finkatzeko erregulazioa eta mugapen zehatza, kasuan-kasuan

BIGARRENGOA: Erabakia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

HIRUGARRENGOA: Erabaki honen berri ematea interesatuei, dagozkien errekurtsioa jar dezaten.